
Rámcová smlouva 
č. 811/6-324/2016-8407

Převzetí odpadů jinou oprávněnou osobou a odstranění odpadů kategorie „OSTATNÍ" ze
stravovacího zařízení v roce 2017.

1. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Jejímž jménem jedná:

Bankov ní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnanec:

Doručovací adresa:
(dále jen ..objednatel")

Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
Velitel 24. základny dopravního letectva 
plk. gšt. Ing. David KLEMENT

a

Pražské služby, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 2432

Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9
60194120
CZ60194120

Mgr. Michal Štěpán, vedoucí oddělení prodeje

Sídlo:
IČ:
DIČ:
IČZ
(Identifikační číslo zařízení, 
do kterého se předává odpad)
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnanec:

Doručovací adresa:
(dále jen „zhotovitel")
podle ustanovení § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ") uzavírají na veřejnou zakázku 
malého rozsahu, zadanou v elektronickém tržišti Tendermarket, tuto rámcovou smlouvu (dále jen „smlouva1').

2. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zabezpečení služby při nakládání s odpady ve smyslu obecně závazných právních 
předpisů, zejména zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění dalších 
předpisů.

3. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je: poskytnutí služeb zhotovitelem, které spočívají v převzetí, odvozu a odstranění odpadů 
katalogové číslo: 20 01 08 - Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven.

19 08 09 - Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky. 
Přesná specifikace je uvedena v příloze č. 1.

4. Cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na 
celkové ceně za dílo, specifikované v čl. 3. smlouvy, a to ve výši:

110.836,- Kč včetně DPH
(slovy: jednostodesettisícosmsettřicetšest korun Českých).

4.2 Celková cena dila bez DPH činí 91.600,-Kč, sazba DPH 21 % činí 19.236,-Kč.
4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené 

s plněním této smlouvy.

1



v

5. Cas a místo plnění

5.1 Smlouva je sepsána na dobu určitou, zhotovitel je povinen řádně poskytovat službu od 01.01.2017 buď do 
vyčerpání finančního limitu (celkové ceny a cen po jednotlivých druzích odpadů uvedených ve výběrovém 
řízení), nebo maximálně do 31.12.2017 (záleží na situaci, která nastane dřív).

5.2 Kód odpadu 20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven - dvě sběrné místa v areálu 24. 
základny dopravního letectva - odběr odpadu nutný každý pracovní den v době od 13:00 do 14:30 hod. a to 
výměnou uskladňovacích barelů, barely na výměnu musí být čisté, vypláchnuté. Poskytovatel se zavazuje 
v rámci této smlouvy, poskytnout objednateli po celou dobu smlouvy bezplatný pronájem 2 kusů nádob 
k výměně a uskladnění odpadů pod kódem 200 108, které budou odpovídat předepsaným zákonům a 
vyhláškám pro nakládání s odpady pod kódem 200 108 a budou použity k obměně stejných nádob objednatele 
při odběru odpadu každý pracovní den.

5.3 Kód 19 08 09 Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky - lapák tuků u 
stravovacího zařízení v areálu 24. základny dopravního letectva Praha Kbely. Jedná se o vývoz a vyčištění 
lapáku tuků. Předpoklad vývozu 1x měsíčně po předešlém telefonickém, nebo e-mailovém dohovoru.

6. Podmínky provádění

6.1 Objednatel pověřil jako svého zástupce pro koordinaci Ing. Miroslava Majtána.
6.2 Kontakt na zástupce objednatele: Ing. Miroslav Majtán, tel.: +420 973 207 152, mob.: +420 605 536 874, e

mail: 8407majtan@seznam.cz
6.3 Kontakt na zástupce zhotovitele: Ing. Pavel Sladkovský, tel.: +420 605 234 604, e-mail:

pavel.sladkovsky@psas.cz
6.4 Zhotovitel se zavazuje dodržovat platné předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, protipožární 

opatření a hygienické předpisy, a to jak ve vztahu k vlastním pracovníkům, tak i k pracovníkům objednatele, 
dále je povinen se řídit ustanoveními zákona o odpadech čís. 185/2001 Sb. a ostatními zákony ve znění 
pozdějších předpisů stanovených na OŽP.

6.5 Ostatní odpady budou předávány zhotoviteli na základě přepravního dokladu pro přepravu odpadů 
vystaveného zhotovitelem. V případě potřeby potvrdí zhotovitel při převzetí odpadu objednateli „Soupis 
odvezeného odpadu“.

6.6 Po zvážení odpadu a vyplnění povinných údajů podle „Zákona čís. 185/2001 Sb. „O odpadech“ a ostatních 
zákonů a předpisů stanovených na OŽP se výše uvedené tiskopisy včetně vážného lístku vrátí k objednateli a 
uvedená hmotnost bude sloužit jako podklad pro určení ceny za službu.

6.7 Zhotovitel služby je povinen umožnit objednateli řádnou kontrolu provedených služeb při jejich poskytnutí. 
Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu poskytování služeb v rozsahu dle smlouvy, a to i 
prostřednictvím pověřeného pracovníka nebo odborných orgánů.

6.8 Zhotovitel služby je povinen mít po celou dobu plnění smlouvy příslušná povolení a souhlasy dle obecně 
závazných právních předpisů. V případě ukončení jejich platnosti a dalšího plnění služby je zhotovitel plně 
odpovědný za případné následky, včetně finančních sankcí uložených kontrolními orgány v oblasti nakládání 
s odpady a ochrany životního prostředí.

6.9 Zhotovitel je povinen o změnách certifikátů, koncesních listin, rozhodnutí, povolení a pod. neprodleně 
informovat objednatele.

6.10 S účinností ode dne platnosti této smlouvy, umožní objednatel pracovníkům zhotovitele vstup do prostoru 
s uloženými odpady tak, aby úkony prováděné zhotovitelem nebyly narušovány a omezovány právy třetích 
osob.

6.11 Objednatel se zavazuje po dobu nezbytně nutnou vyčlenit bezúplatně prostor ke stání nezbytně nutných 
technických prostředků zhotovitele, kde nebude omezovat v činnosti objednatele.

6.12 Objednatel nenese náklady na ostrahu, znehodnocení a ani závady vzniklé zaparkováním technických 
prostředků zhotovitele. Technické prostředky zhotovitele budou využívány pouze pro plnění ustanovení této 
smlouvy.

6.13 Zhotovitel je povinen nakládat s odpady a odstraňovat je pouze způsobem stanoveným zákonem o odpadech 
185/2001 Sb. a ostatními předpisy stanovenými na OŽP.

6.14 Sjednaný termín plnění se prodlužuje o dny, ve kterých nebude možno pro nepřízeň počasí (např. déšť, mráz, 
sníh atp.) pokračovat v provádění služby, jen po domluvě obou stran.

6.15 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s podklady potřebnými pro provedení služby, s povahou 
a rozsahem prováděných služeb, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
pro poskytnutí sjednaných služeb.

2

mailto:8407majtan@seznam.cz
mailto:pavel.sladkovsky@psas.cz


7. Platební a fakturační podmínky

7.1 Zhotovitel po vzniku práva fakturovat - periodicky po ukončení každého kalendářního měsíce na základě 
skutečně převzatého množství odpadu k odstranění zašle do 14 pracovních dnů objednateli daňový doklad 
(dále jen „faktura“) doporučeně na doručovací adresu, nebo elektronicky na 840700-zakazky@army.cz. 
Zálohové platby nebudou poskytovány.

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále 
musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím;

7.3 K faktuře musí být připojeny vážné lístky a v předem stanovených případech vystavený soupis odvezeného 
odpadu.

7.4 Faktura bude objednateli doručena na adresu uvedenou v hlavičce smlouvy.
7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, není-li stanoveno jinak.
7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a jejím 

směrováním na účet zhotovitele.
7.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo doklad 

uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury 
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví novou fakturu. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové 
faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení 
oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

7.8 Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného plnění podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude objednavatel při zasílání 
úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona.

8. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Po celou dobu uložení odpadů v objektu objednatele je objednatel jejich vlastníkem a jeho vlastnictví zaniká a 
vlastnické právo přechází na zhotovitele převzetím odpadu. Převzetím odpadů přejímá zhotovitel služby 
veškerou odpovědnost za manipulaci, přepravu, za případné škody a naložení s odpady.

8.2 V případě vzniku škody při přepravě je zhotovitel povinen škodu uhradit na základě vlastnického práva 
ostatního odpadu. V případě nakládky ostatních odpadů zaměstnanci objednatele zodpovídá za vzniklé škody 
objednatel, v případě nakládky ostatních odpadů zaměstnanci zhotovitele, vzniklou škodu je povinen uhradit 
zhotovitel.

8.3 V případě nepřevzetí ostatních odpadů zhotovitelem v dohodnutém termínu a čase, vzniká objednateli nárok na 
náhradu prokazatelných škod vzniklých nepřevzetím ostatního odpadu.

9. Reklamace

9.1 Reklamace se uplatňují písemně.
9.2 Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.
9.3 Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.
9.4 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v odst. 5.2 a 5.3. 
smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny dílčího plnění za každý započatý den prodlení, a to až 
do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. 12. smlouvy. Právo 
fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

10.2 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení v souladu s ust. 
§ 1970 OZ.

10.3 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
10.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 

druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních 
pokut a úroku z prodlení v plné výši.

11. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

3

mailto:840700-zakazky@army.cz


11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze základních 
identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.4 Jednacím j azykem při j akémkoli ústním j ednání nebo písemném styku, souvisej ícím s plněním této smlouvy, j e 
český jazyk.

11.5 Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho splnění bez 
písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním 
svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty 
v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

11.6 Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve 
smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.7 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované 
informace a obchodní tajemství.

11.8 Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze svých 
závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

11.9 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v písemné formě, 
není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené 
poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem 
nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.

11.10 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se v případě 
pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to 
bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

12. Zánik závazků

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas dle čl. 5.1;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených 

nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednavatelem v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení nebo porušil čl. 11.;

e) jednostranným odstoupením objednavatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku zhotovitele 
vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči zhotoviteli 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v odst. 5.2 a 5.3 smlouvy o více než 5 dní;
b) nedodržení sjednaného množství a kvality služby;

13. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva je vyhotovena elektronicky o 4 listech.
13.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a 

vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení, 

která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy vylučovaly 
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
13.6 Nedílnou součástí smlouvy j sou přílohy: 

a) příloha č. 1 - specifikace 1 list;

Velitel vedoucí oddělení prodeje
plk. gšt. Ing. David Klement Mgr. Michal Štěpán

Na základě plné moci

4



Příloha č. 1 ke smlouvě 811/6-324/2016-8407

„Předpokládané množství OSTATNÍCH ODPADŮ k odstranění u 24. základny dopravního letectva Praha - Kbely v roce 2017.

Kód druhu odpadu 
podle katalogu odpadů

Název druhu odpadů podle 
katalogu odpadů

Předpokládané 
množství odpadu t

Cena (Kč) bez 
DPH za t DPH % Cena (Kč) s DPH 

za t
cena celkem (Kč) za 

druh bez DPH

cena celkem 
(Kč) za druh s 

DPH

20 01 08
Biologicky rozložitelný odpad z 
kuchyní a stravoven

10 1 600,00 21 1 936,00 16 000,00 19 360,00

19 08 09
Směs tuků a olejů z odlučovače 

tuků obsahující pouze jedlé oleje a 
jedlé tuky

54 1 400,00 21 1 694,00 75 600,00 91 476,00

Cena celkem (Kč): bez DPH s DPH

91 600,00

Do ceny jsou započteny všechny související náklady, např. nakládka, doprava, vykládka, odstranění odpadu apod.
Signa

110 836,00

Digitaltysigned byMgr. 
Michal Štěp 
Date: 2016 
08:24:01 <
Reason:
tendermarketUzivatel=K
opecka

Digitaltysigned bylng. 
David KLE 
Date: 2016 
12:18:40 (
Reason:
tendermarketUzivatel=84
0700.1.klement

1


